Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700049

49

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
10/03/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente
(livros técnicos-científicos), a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília. Total de Itens Licitados: 00344 Novo Edital:
17/03/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Sgan 610 Conjunto a
Modulos D,e,f e g Via L2 Norte BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
17/03/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/03/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO DA COSTA ALVES DA FONTOURA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2021) 158143-26428-2021NE800000

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Termo de extinção de contrato por tempo determinado e natureza civil nº 20/2020, a
contar de 10 de fevereiro de 2021, no interesse da administração, conforme disposto na
Cláusula Décima Quarta do contrato. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Brasília. CONTRATADA: IARA HOLANDA VALENÇA. AMAPRO LEGAL: Lei nº
8.745/93. DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021.

CAMPUS BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 152142 - IFB-CAMPUS BRASILIA

Nº Processo: 23508.002077/2020-61.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: IFB - CAMPUS BRASILIA.
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de administração e gerenciamento de
fornecimento de combustíveis visando atender os veículos oficiais do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia de Brasília IFB - Campus Brasília.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/03/2021 a 15/03/2022. Valor
Total: R$ 56.316,75. Data de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).
CAMPUS ESTRUTURAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2019 - UASG 152146 - IFB - ESTRUTURAL

Nº Processo: 23510.000638/2019-12.
Pregão Nº 3/2018. Contratante: IFB - CAMPUS ESTRUTURAL.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: O
objeto do presente contrato é a prestação de serviço continuados de outsourcing para
operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, integrados ao sistema web
disponibilizado e implementado pela contratada, envolvendo fornecimento de material de
consumo administrativo, com entrega porta-a-porta no endereço do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia de brasília - campus estrutural..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/08/2019 a 02/08/2021. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 02/08/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021 - UASG 152254 - IFC/BLUMENAU

Nº Processo: 23473.000317/2021-18.
Inexigibilidade Nº 10/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
B LU M E N AU .
Contratado: 34.028.316/0028-23 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios
mediante adesão ao termo de condições comerciais e anexos, quando contratados serviços
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos
correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados para o Campus
Blumenau..
Fundamento Legal: . Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2026. Valor Total: R$ 12.206,40. Data
de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna torna público o resultado do PE SRP
06/201 que tem por Objeto:Eventual contratação de empresa especializada para
Manutenção preventiva, corretiva, instalação e desinstalação de aparelhos de Ar-
condicionado, com fornecimento de peças e acessórios originais, para o IFC campus
Luzerna e demais órgãos participantes.Sagraram-se vencedoras:COMÉRCIO E
REFRIGERAÇÃO MJ LTDA, CNPJ: 02.220.031/0001-83, com o valor de R$ 306.710,00 para o
GRUPO 01 e R$ 209.040,00 para o GRUPO04. WS COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, CNPJ: 13.624.180/0001-24, com o valor de R$ 162.456,29
para o GRUPO 03. ESMAEL SILVEIRA 04644294985, CNPJ: 19.669.681/0001-03, com o valor
de R$ 244.146,00 para o GRUPO 07. ALIANÇA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI, CNPJ:
20.170.243/0001-85, com o valor de R$ 401.740,00 para o GRUPO 06. PAULO HENRIQUE
SCHLEMPER CLIMATIZAÇÃO EIRELI, CNPJ: 28.676.587/0001-72, com o valor de R$
168.300,00 para o GRUPO 02 e R$ 243.100,00 para o GRUPO 05. Os autos encontram-se
à disposição para vista.

ÂNGELA GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 16/03/2021) 158125-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2021

Empresas vencedoras: 10.698.323/0001-54 -Valortotal R$ 450,00; 10.708.841/0001-01 -
Valor total R$ 1.778,03; 15.653.057/0001-67 - Valor total R$ 2.116,35; 18.258.829/0001-54
-Valor totalR$ 2.038,19; 21.263.301/0001-88 - Valor total R$ 11.940,00; 22.065.938/0001-
22 - Valor total R$ 5.526,74; 25.329.901/0001-52 -Valor total R$ 14.450,00;
27.427.212/0001-06 - Valor total R$ 7.075,00; 32.708.161/0001-20 - Valor total R$
1.930,00; 34.777.255/0001-87 - Valor total R$ 606,00; 36.757.380/0001-50 - Valor total R$
21.995,76; 37.218.409/0001-99 - Valor total R$ 6.450,00; 85.081.446/0001-40 -Valor total
R$ 8.075,47. As Atas de Registro de Preços serão disponibilizadas no site/link:
https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/pregao-eletronico/2021-pregao-eletronico/

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 16/03/2021) 158125-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2021

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico 023/2021, na qual sagrou-se vencedora a
empresa Comercial União Brasil Ltda., dos itens 01 a 09.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 16/03/2021) 158125-26422-2021NE800057

CAMPUS CAMBORIÚ
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de valores contratuais em decorrência da solicitação de repactuação do
contrato pela empresa contratada, dado o reajuste salarial da categoria por meio da
convenção coletiva de trabalho - 2021/2021, e de acordo com o que faculta a cláusula
décima primeira do contrato, com o objetivo de restabelecer o equilíbrio econômico-
financeiro pactuado inicialmente. O valor mensal do contrato passa de R$ 6.160,20 (seis
mil, cento e sessenta reais e vinte centavos) para R$ 6.464,28 (seis mil, quatrocentos e
sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos), perfazendo, para o período de 12 meses,
um valor R$ 77.571,36 (setenta e sete mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e seis
centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CANINDÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158323 - IFCE/CAMPUS CANINDE

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23263.001956/2018-71.
Pregão. Nº 5/2017. Contratante: CAMPUS CANINDE/IFCE. Contratado: 10.491.127/0001-04
- IMPERIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato original por mais 12 meses, pelo período de 05 de março de 2020 a 05 de março
de 2021.. Vigência: 05/03/2020 a 05/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
68.255,52. Data de Assinatura: 04/03/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158323 - IFCE/CAMPUS CANINDE

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23263.001956/2018-71.
Pregão. Nº 5/2017. Contratante: CAMPUS CANINDE/IFCE. Contratado: 10.491.127/0001-04
- IMPERIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato original por mais 12 meses, pelo período de 05 de março de 2021 a 05 de março
de 2022, conforme predispõe a lei nº 8.666/1993 em seu artigo 57, inciso ii... Vigência:
05/03/2021 a 05/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 70.590,36. Data de
Assinatura: 04/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2019
Publicado no D.O de 2021-02-09, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

66.589,92. Leia-se: Valor Total: R$ 67.264,08.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

CAMPUS MARACANAÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158319 - IFCE/CAMPUS MARACAN

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23259.000930/2019-55.
Pregão. Nº 11/2018. Contratante: CAMPUS MARACANAU/IFCE. Contratado:
09.149.100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência, por mais 12 (doze) meses, do
contrato 01/2019. Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 12.019,44. Data de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

CAMPUS SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23257.001971/2019-89.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: CAMPUS SOBRA L / I FC E .
Contratado: 10.467.906/0001-74 - MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA. Objeto: Prorrogar os
prazos de vigência e execução do contrato nº 01/2020, cujo objeto é a prestação de
serviços de elaboração de projetos, fornecimento e instalação de geradores fotovoltaicos
para o ifce campus sobral.. Vigência: 06/04/2021 a 06/06/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 456.791,59. Data de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 1/2020.

Nº Processo: 23257.001971/2019-89.

Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: CAMPUS SOBRA L / I FC E .

Contratado: 10.467.906/0001-74 - MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA. Objeto: Prorrogar os

prazos de vigência e execução do contrato nº 01/2020, cujo objeto é a prestação de

serviços de elaboração de projetos, fornecimento e instalação de geradores

fotovoltaicos para o ifce campus sobral.. Vigência: 06/04/2021 a 06/06/2021. Valor

Total Atualizado do Contrato: R$ 456.791,59. Data de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Angela
Realce

Angela
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-17T01:14:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial